
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

N.  1537          DEL  24/12/2014 

OGGETTO:  Fornitura in opera di dissuasori per volatili e bonifica aree presso il P.O. 
Giovanni Paolo II Olbia - Autorizzazione a contrarre per la procedura in economia ex art.
125 c.11 del D.lgs. n°163/2006

IL DIRETTORE GENERALE  

DOTT. GIOVANNI ANTONIO FADDA

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT.SSA MARIA SERENA FENU DOTT. GIANFRANCO CASU
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA PROPONENTE SERVIZIO TECNICO

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 24/12/2014 Al 08/01/2015

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



Su proposta del Direttore del  Servizio Tecnico, dietro istruttoria del  Responsabile del 
Procedimento  Geom  Michela  Mulas  nominata  con  determinazione  n°  780  del 
31/10/2014;

Premesso - che dietro segnalazione da parte della DMP e delle diverse UU.OO. che operano nel 
padiglione D2 e nel padiglione S, si rende necessario un intervento urgente per la 
fornitura e posa in opera di dissuasori per volatili da installarsi presso la copertura, i 
parapetti, le pensiline e le soglie delle finestre;
- che quanto evidenziato comporta un rischio igienico-sanitario per la presenza del 
guano, che sarà necessario rimuovere attraverso la bonifica delle aree interessate e 
successivamente smaltito in discarica autorizzata;

Rilevato che l'azienda non ha in dotazione uomini e mezzi per l'effettuazione di tale servizio, 
occorre provvedere all’individuazione di ditta specializzata nel settore ricorrendo alla 
procedura  in  economia-cottimo  fiduciario,  ai  sensi  dell’art.125  c.11  del  D.Lgs. 
163/2006  e  s.m.i. con  aggiudicazione  secondo  il  criterio  del  maggior  ribasso 
percentuale di cui all’art. 82 del D. Lgs 163/2006; 

Considerato che l’importo  a base d’asta  determinato  a  seguito  di  indagine di  mercato,  è  di  € 
14.000,00 oltre l’importo di € 500,00 di oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso 
d’asta, oltre IVA al 22%;

Dato atto che la Direzione di esecuzione del contratto sarà affidata alla Geom. Michela Mulas;

Visti - il D.Lgs. n.163/2006;
- la L. R. 28 luglio 2006, n.10;
- la L. R. 24 marzo 1997, n.10 e successive modificazioni ed integrazioni;

IL DIRETTORE GENERALE

per i motivi sopra espressi, 
DELIBERA

- di autorizzare a contrarre per l’affidamento della fornitura in opera di dissuasori per 
volatili e bonifica aree presso il P.O. Giovanni Paolo II di Olbia, tramite espletamento 
di una procedura in economia-cottimo fiduciario, ai sensi dell’art.125 c.11 del D.Lgs. n.
163/2006  e  s.m.i. con  aggiudicazione  secondo  il  criterio  del  maggior  ribasso 
percentuale di cui  all’art.  82 del D. Lgs n.163/2006 sull’importo a base d’asta di  € 
14.000,00 oltre l’importo di € 500,00 di oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso 
d’asta oltre IVA al 22%;

- di incaricare il Servizio Tecnico per i successivi adempimenti di competenza, dando 
atto  che  la  Direzione  di  esecuzione  del  contratto  sarà  affidata  al  Geom.  Michela 
Mulas;

- di  dare atto che l’impegno di  spesa complessivo per l’esecuzione delle forniture, 
graverà sul conto 0507010103, dopo la conclusione della procedura di cottimo. 

  IL DIRETTORE GENERALE F.F.
Dott. Gianfranco Casu

Ing. Paolo Tauro
Geom. Michela Mulas


